

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.
w RADOMIU DNIA 9 LISTOPADA Roku 1823.

Wydział i Sekcyja Skarbowe Nro. 30,034.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zważając iż Komory Celne niewłaściwie tłumacząc sobie przyjętą w nowym systemacie celnym ogólną zasadę, ażeby wszelkie obiekta handlowe z zagranicy sprowadzone, cło wchodowe na komorach granicznych, konsumowe zaś na komorach konsumowych opłacały, podciągają pod przepis ten również surowe płody ziem, iako to: drzewo, furaz, nasiona ogrodowe, ogrodowiny świeże, oraz ziemie wszelkie i gliny, do wprowadzenia taryfą celną dozwolone, a do pierwszych potrzeb życia i gospodarstwa należące, z kąd wynika trudność wopatrywania się z zagranicy temiż płodami, szczególnie dla Obywateli i włościan, w znaczney odległości od komor konsumowych posiadłości swe mających, a produkta te dla braku onychże wokolicy, z zagranicy sprowadzać przymuszonych, Kommissya Woiewódzka dla usunięcia téj niedogodności, która pociągając za sobą niepotrzebne koszty, samą prawie klasę mieszkańców uprawą roli trudniących się dotyka, stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 10. Lipca r. b. Nro. 22,008. zaleca Komorze Wchodowéy ażeby powyżéy wymienione surowe płody z zagranicy przez Obywateli i włościan na ich potrzebę sprowadzone, zaraz na Komorze granicznéy cło wchodowe i konsumowe razem pobierała.

O czém zawiadomić interesowaną Publiczność, Woyci Gmin i Burmistrze Miast obowiazani zostają.

Rodom dnia 25. Października 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 45,537.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podane do wiadomości publicznej, iż w Mieście Skrzywnie Obwodzie Opoczyńskim w dnich 15 20 i 30. Listopada r. b. odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie propinacyi mieyskiéy Miasta Skrzywna na lat trzy od 1. Stycznia 1824 r. poczynając, primum od którego licytacya ta rozpocznie się wynosi Złp. 2,240. chęć licytowania mający, winien się zaopatrzyć w vadium wyrównyujące 1/2 części summy powyższej, o warunkach pod którymi licytacya takowa odbywać się będzie, każdego czasu w Biórze Urzędu Muncypalnego Miasta Skrzywna, lub Kommissarza Obwodu właściwego powziąć można wiadomość.

Radom dnia 29. Października 1823 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jny Żurawski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyjna Nro. 46,361.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odwolując się do odezwę swęj z dnia 16. zeszłego Miesiąca Nr. 38,212. przez Dziennik Woiewódzki Nr. 35. ogłoszonej, tyczące się zbierania dobrowolnych ofiar na wsparcie gradobicem w Obwodzie Opoczyńskim dotkniętych, komunikuje dodatkowo w załączeniu wezwanie Rady Obywatelskiéy z dnia 25. bieżącego Miesiąca Nro. 888. w tém samym celu uczynione, którego ogłoszenie i upowszechnienie zaleca.

Radom dnia 30. Października 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jny Żurawski.

Nro. 888.

Rada Obywatelska Woiewództwa Sandomierskiego

DO

Szanownych Obywateli tegoż Woiewództwa

Ziawiska z przedwiecznie przysposobionych działań natury wynikłe, częścą bokroć ręka wyrodków z rodu ludzkiego dla których święte uczucia ludzkości są nie znane i obce, a nie rzadko nakoniec z nieostrożności pochodzące wypadki, zanosząc do niektórych ziemokregu siedzib, swoje działają skutki, co mieszkańców przyprawiają o zniszczenie i nędzę, z podobnych skutków

z podobnego zniszczenia doświadczyły w tym roku niektóre Gminy Woiewództwa naszego! w Miesiącu Lipcu r. b. w Powiecie Opoczyńskim Gminy Kozenin, Sławno, Ostrężna, Kamień, Konieczki i kolonię Sycki w Gminie Załęzków, gradobicie zniszczyło zupełnie, a pogorzel w zeszłym tygodniu nastąpiła w Powiecie Konieckim w Gminie Sielpi a w Powiecie Opoczyńskim w Gminie Sady zabudowania dworskie zbiory w nich złożone zbożowe i inwentarze obrocila w perzynę.

Szanowni Obywateli! czyż niebędziecie czulemi na nieszczęście swoich współ braci! czyż nie podacie swoiey wsparczey ręki swoim współ Obywatelom przypadkowemi nieszczęściami znękanym! czyż odmowicie wsparcia potrzebującym go rzetelnie! nie! Rada Obywatelska ani na moment o waszym w éy mierze prz. chyleniu się powątpiewać niemoże, i dla tego wsparta na przepisach swęj attribucyi czuwania nad dobrym swego Woiewództwa mieszkańców, robi swą do was terazniejszą odezwę, raczcie ją uścić w skutku, a samo przekonanie zścić oddali pomoc potrzebującemu wsparcia bliźniemu, wielką łtanie się dla serc waszych czułych nadgrody, wspomnienie zaś samo że oddając pomoc wydarzeniami nieszczęśliwemi znękanym, do wzajemności na podobne wypadki nieodzowne mieć będziecie prawo, zrbie was spokojnem i napady nieszczęść jakim co moment może ulegać każdy ziemi mieszkaniec.

Żeby zaś ułatwić sposobność chcącym się do czynu dobroczynnego w momencie będącego przyłożyć, Rada Obywatelska przyłącza do swęj odezwę rubryki, w które chcący zrobić ofiarę, takową zapisać, a w ośm dni po zapisaniu na ręce członka kommissoryatu respective Obwodu przez Kommissarza Obwodowego do tego przeznaczyć się mianego przesłać zechcą.

Radom dnia 25. Października 1823 roku.

Prezes Sołtyk

Małachowski

Jawornicki

Antoni Małewski

Łempicki Jan

Wiczbiński

Jasiński

Łubkowski.

Wąsowicz.

Andrzej Bobrownicki

Kochanowski.

Numer bieżący

Imię i Nazwisko offiaru-
jącego

Nazwisko Gminy
w której za-
mieszkuje.

Dla której Gmi-
ny offiaruje.

Ile offiaruje

w Zbożu

w Pieniądzech

U W A G I

Jaki gatunek
zboża

Korcy

Gar:

Złote

gro:

Wydział Admini: Sekcja Administracji: Nro 46,803.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO:

Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 13. Listopada r. b. odbywać się będzie w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego Miasta Ilży licytacja in minus, na wystawienie dwóch mostów według planu i anasłagu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji na Złp. 2,439. gr. 10. zatwierdzonego, z dodaniem potrzebnego materiału z lassów Rządowych.

Chęć przeto licytować mających wzywa Kommissya Woiewódzka, aby zaopatrzeni w vadium 1. części wzmiankowaney wyżej summy na terminie i, w miejscu rzezonym zgłosili się.

Radom dnia 4. Listopada 1823. roku.

Prezes. P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcja Administracyine Nro. 45,657.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Podaje do wiadomości powszechny, iż w Mieście Ilży Obwodzie Opactowskiem w dniach 19. 15 i 25. Listopada r. b. odbywać się będzie licytacja na wydzierzawienie poboru od trunków, piatium fisci od którego licytacja ta rozpocznie się wynosi Złp. 3,700. rocznie, chęć licytowania mający winni być zaopatrzeni w vadium wyrównyujące 1. części summy powyższej. O warunkach dzierzawnych każdego czasu w Biórze Urzędu Muncypalnego lub Kommissarza Obwodowego powziąć można wiadomość.

Radom dnia 30. Października roku 1823.

Prezes. P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 44,97B.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W przywiedzeniu do skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 2. Lipca roku bieżącego Numero 2559. na postanowieniu IO. Xięcia Namieślnika Królewskiego z dnia 4. Marca tego roku w Artykule 5 w sprawie się zawiadamia, kogo to dotyczyć może, iż drzewo opałowe, i do budowli zdadne z Galicyi Austryackiej mieszkańcom tutejszym w przestrzni od Igołomii do Zawichosta za opłatą tylko prawem przepisaną przez

punkt Sandomierz sprowadzać wolno, do expedyowania którego, Urząd handlowy w Sandomierzu pod jednym tuż upoważnionym został.

Radom dnia 31. Października 1823 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 43,212.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Dopelniając Kommissya Woiewódzka Rozporządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod datą 8. Września r. b. Nro. 37,145. wydanego, Układ z Rządem Wolnego Miasta Krakowa w stosunkach handlowych z Królestwem Polskiem na dniu 7. Sierpnia r. b. w Warszawie zawarty, wraz z urządzeniem w gładem wydawania świadectw na wyroby w tymże Mieście oraz tego okręgu wychodzące wydatki się mających, wszystkim Urzędom i Administracyom Konsumeyi do urzędowej informacji i scisłego stosowania się, zaś Woytam Gmianym i Burmistrzom do podania go do publicznej wiadomości, załącznie komunikuje z następującym objaśnieniem.

1. Ze w skutku układu tego ustanowione zostały Komory Celne I. Rządu w Krakowie i II. Rządu w Sycach i Cianowicach, oraz punkt celny w Niwce, przez który przechodzące transporta do expedycyi Komory II. Rządu w Modrzejowie odsyłane będą.

Wszystkie te komory z dniem 15. Września roku bieżącego czynności rozpoczęły.

2. Ze komory w Sycach i Cianowicach ustanowione oprócz attrybucyi przesyłającym się układem zastrzeżonych, upoważnione są do expedycyi wychodowej.

3. Komora Kraków która lubo w ogólności iako komora wchodowa I. rzędu ma być uważaną, niema atoli attrybucyi expedyowania towarów tranzitowych, lecz natomiast upoważnioną jest do poboru cła wchodowego razem z konsumowym od obiektów zagranicznych w § 1. układu wyznaczonych.

4. Ze względnie kaucyów składowych w gotowiznie na komorze Kraków przy expedycyi towarów pro consumo Królestwa zachowane będą te same przepisy, iakie do gład exyltują, z tym tylko wyjątkiem że expedyujący do ponoszenia kosztów portowj na przeskoczyć się mające do komory konsumowej cło konsumowe niema być obowiązany.

5. W kwitach Celnych na obiekta w § 3. wymienione, które opłacie celney ulegają mają, byź obok przepisanego wyszczególnienia towaru cytowane, data świadectwa, Gminy, które ona wydała, i miejsce przeznaczenia towaru.

O czym również Wojci Gmin i Burmistrze, interessowaną Publiczność zawiadomić winni.

Radom dnia 27. Października 1823. roku.

Prezes: Piwnicki.

Sekretarz Jlny: Żurowski.

UKŁAD HANDLOWY

między Królestwem Polskiem a Wolnem Miastem Krakowem i jego Okręgiem

NAYIASNIEYSZY CESARZ WSZECH ROSSYI KROL POLSKI, przyjąwszy łaskawie prośby Senatu Wolnego Miasta Krakowa, względem zwolnienia dla handlu Krakowskiego ścieżnień wypływających z §. 10. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 26. Listopada 1822. roku, upoważnić raczył przez odezwę Ministra Sekretarza Stanu z d. 27. Marca r. b. Nro: 6,234. Ministra Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przy-

chodów i Skarbu, do porozumienia się z Prezesem Senatu Wolnego Miasta Krakowa i ułożenia przyszłych stosunków handlowych, jakie pomiędzy obu krajami istnieć mogą. — W zamiarze porozumienia się bliższego i przywiedzenia do skutku układu, Senat Rządzący Wolnego Miasta Krakowa przysłał do Warszawy Pana Jacka Mieroszewskiego Sekretarza swego Jeneralnego, opatrzonego w dostateczna pełnomocnictwo w d. 1. Maia r. b. w Krakowie wydane, zaś Xięże Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu przeznaczył z swej strony Referendarza Stanu Morawskiego Jozefa. — Obustronnie Delegowani Kommissarze na następujące zgodzili się warunki:

§ I.

Rząd Królestwa Polskiego postępując w duchu dobroliwych zamiarów NAYIASNIEYSZEGO CESARZA i KROLA jako Protektora Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu zapewnia temuż Miastu następujące korzyści.

Wszystkie Artykuły z obcych krajów, które według przepisów Taryffy Celney do wprowadzenia w Królestwo Polskie są dozwolone, przepuszczane będą przez ustanowione się mającą

się mającą Komorę Wchodową w Krakowie, za pobraniem Cła wchodowego, i dopełnieniem przepisów celnych. Wyjętymi z pod przepisu tego będą tylko Artykuły, któreby aczkolwiek na teraz do wprowadzenia pozwolone, następnie z handlu prywatnego na wyłączny dochód Skarbu wyjęte były, a tём samém do sprowadzenia z zagranicy zabronione zostały.

Cło Konsumowe opłacane będzie na właściwych Komorach Konsumowych Woiewódzkich, z tём zastrzeżeniem: iż Kupiec z Kraiu Wolnego Miasta Krakowa przesyłający towar zagraniczny do Królestwa Polskiego, złożywszy na Komorze Wchodowej kaucyę w gotowiznie, wyrównywalną cłu konsumowemu w Komorze Woiewódzkiej opłacić się powinienemu, i kwit z Komory wchodowej na taką kaucyę otrzymany Komorze Konsumowej przestawszy, niebędzie obowiazanym cła konsumowego powtórnie gotowemi pieniędzmi opłacić, lecz summa kaucyyna kwitem Komory Wchodowej obięta, przyjętą będzie na Komorze konsumowej za gotowiznę. — Następnie zaś wyliczone Artykuły jako to:

- Pozycya Taryffy I. Części. —
22. Cielęta.
 23. Kozły, Kozy, Kozłęta.
 24. Krowy, Jałowice.
 25. Owce i Jagnięta.
 26. Prosięta.
 27. Trykacze i Barany.
 30. Byki.
 31. Zwierzęta dzikie bite.
 42. Drzewo ogrodowe wszelkiego rodzaju.
 45. — suche wyrobione.
 44. Drzewo rabane na opał.
 45. — Masztowina.
 46. — Bukowe Dzwona.
 47. — — Pnie.
 48. — — Deski.
 49. — wszelkie zagraniczne niewyrobione.
 63. Drewniane bloki.
 - 65.)
 - 66.) Kora dębowa, iodłowa, brzożowa i rokitowa.

- Pozycya Taryffy I. Części. —
- 71. Berlinerblau
 - 75. Brezylia łupana.
 - 77. Sandał czerwony łupany.
 - 79. — Siny i żółty łupany.
 - 87. Krap.
 - 88. Kurkuma.
 - 89. Kwercitron.
 - 102. Wau Wayd.
- } FARBY
- 105. Furaż i Pasza wszelka, jako to: Siano, Koni-
czyzna, Sioma prosta i targana, Sieczka, Ple-
wy i t. p.
 - 158. Grzyby świeże niesnszone.
 - 143. Jaja.
 - 258. Pumex.
 - 251. Weinstein.
 - 262. Len i konopie surowe czesane i nieczesane, o-
raz pakuly wszelkie.
 - 278. Lód surowy niewyrobiony.
 - 297. Ołów w szt. bac.
 - 307. Kosy i Sierpy.
 - 309. Piły. Pilki, Pilniki i wszelkie inne Narzędzia
żelazne i stalowe do rzemiosł i Młynów używane.
 - 330. Tygle do topienia kruszców.
 - 340. Nasicna wszelkie ogrodowe.
 - 345. Ogrodowina wszelka świeża.
 - 383. Szmaty, stara biel zna i obrzynki papierowe.
 - 416. Przedmioty do Gabinetu Historii Naturalney na-
leżące, jako to: Konchy, Minerale, Zwierzęta
wypchane i w spirytusach konserwowane, oraz
naklepane na papierach, tudzież zioła naklepa-
ne różne, i wszelkie kamienie w łomach.
 - 417. Pszczoły w ulach.
 - 419. Ptastwo bite.
 - 420. Raki.

- Pozycya Taryffy I. Części. —
- 423. Ryby wszelkie świeże.
 - 431. Fiszbin i zęby rybie niewyrobione.
 - 436. Siarka czyszczona.
 - 437. — nieczyszczona.
 - 443. Skóry surowe baranie, wołowe, krowie, z kóz
dzikich i swoyskich, zającze, łosie, końskie, ie-
lenie, świnie, cielęce, psie i inne.
 - 454. Nóżki baranie.
 - 455. Słoma ryżowa.
 - 521. Pyłe młyńskie.
 - 536. Chleb wszelki pieczony.
 - 541. Ziemie wszelkie i gliny.
 - 542. Żołądz wszelka.

Od tych wszystkich dopiero wymienionych Artykułów o ile będą zagranicznymi, Cło wchodowe razem z konsumowem, na Komorze wchodowej w Krakowie pobieranem zo-
stanie. Zastrzega się atoli iż przedmiotów poł Nrem. 307. i 309. za taką opłatą połączo-
ną, na raz jeden więcej jak piętnaście funtów ekspedycyować niebędzie wolno, większe nad
piętnaście funtów transporta, na Komorach konsumowych ocieć będzie obowiązkiem ko-
niecznym.

§ 2.

Płodom surowym i wyrobom fabrycznym, rekodzielnianym i warsztatowym, rzeczy-
wiście Krakowskim, zapewnia się wolność przejęcia do Królestwa Polskiego za opłatą cel-
ną umówioną i za świadectwami pochodzenia.

Złączaia się do niniejszego układu urządzenia wskazujące przepisy względem swia-
dectw pochodzenia i innych stosunków handlowych, tudzież Taryffa wyszczególniująca
przedmioty surowe i fabrykowane w kraju Krakowskim, z oznaczeniem opłaty Celney,
które to annexa obustronnie podpisane, tak iak gdyby dosłownie tu wypisane były, mieć
będą moc obowiązującą.

§ 3.

Mieszkańcy Wolnego Miasta Krakowa i jego Okregu wyznania Mowieszowego, w
przyzwoite paszporta i dowody opatrzeni, na czasowy pobyt do Królestwa Polskie przy-
bywający, uiszczac będą połowę opłaty za Geleitscheiny, iaka na żydów zagranicznych §

8. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 26. Listopada r. z. przepisana została. Dozwolony mieć będą przejazd na wszystkie Komory Królewsko Polskie na granicy Wolnego Miasta Krakowa położone.

§. 4.

Senat Rządzacy Wolnego Miasta Krakowa, oceniając korzyści jakie z układu niniejszego dla Mieszkańców jego wypłyną, tudzież pragnąc zastonić Skarb Królestwa Polskiego od strat, na jakie z powodu doświadczonej defraudacyi Soli od ściany granic Krakowskich, jest narażony, niemniej życząc położyć tamę niepokojom jakie z tego powodu na granicach obu krajów wynikają, zgadza się z zanesionem przez Rząd Królestwa Polskiego żądaniem, aby cena soli w Okręgu Krakowskim podwyższoną była. — W tym celu zezwala, aby od terminu niżej oznaczonego, Rząd Królestwa Polskiego posiadający na mocy kontraktu w dniu 9. Września 1821. r. zawartego, prawo wyłączne sprzedaży Soli w Kraju Wolnego Miasta Krakowa, aż do 1. Czerwca 1852. roku, sprzedawał Centnar Soli Berliński trzymający 110. funtów Berlińskich, czyli 126. funtów wagi Krakowskiej, po Złotyach polskich dwadzieścia jeden Nro. 21. Złpol. a to przez cały ciąg trwania powyżey przytoczonego kontraktu.

§. 5.

Rząd Królestwa Polskiego za wydzierżawione sobie prawo wyłączney sprzedaży soli po podwyższonej do Złpol: 21. cenie za centnar jeden, przymiie obowiązek płacenia do Skarbu Rządu Wolnego Miasta już nie 195,000. Złpol: rocznie, jak to zastrzegał Artykuł drugi dopiero namienionego Kontraktu, lecz wnosić będzie każdorocznie sumę dwa kroć ośmdziesiąt pięć tysięcy Złotych Polskich, a zatem o Złotych Polskich dziewięćdziesiąt tysięcy więcej jak dotąd, w ratach, monetach i sposobie tylekroć wspomnianym Kontraktem z dnia 9. Września 1821. r. zastrzeżonych.

§. 6

Strony umawiające się zaręczają sobie wzajemne dotrzymanie wszelkich warunków Kontraktu o dzierżawę soli zawartego, o ile takowe poprzedzającymi Artykułami 4. i 5. wymienione nie zostały, zastrzegają sobie także, iż gdyby skutkiem rozporządzeń wższych zobrodzieystwa handlowi Krakowskiemu niniejszym układem zapewnione, cofnięte być miały, na taki niespodziewany przypadek cena soli centnara jednego zwrócić się ma do 15. Złpol. słowem zawarty w dniu 9. Września 1821. r. Kontrakt weydzie na powrot. W zupełne wykonanie.

§. 7.

Umowa niniejsza będzie obowiązującą do dnia 1. Czerwca 1852. roku — Trwałość oney obadwa Rządy nayuroczyściey sobie zapewniają; wszelkie zaś z niey wypłynąć mogące spory i korespondencye, załatwiane będą w drodze przyjacielskiego porozumienia się.

§. 8.

Artykuły pierwszy, drugi i trzeci tyczące się stosunków handlowych Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu, weyda w wykonanie w ciągu miesiąca Sierpnia a najpóźnięz dniem 15. Września r. b. zaś Artykuły czwarty i piąty względem podwyższenia ceny soli i wyższej opłaty tytułu dzierżawy, stają się obowiązującymi wcześnię, to iest: od dnia 15. Sierpnia r. b. z powodu, aby przez rozgłoszenie podwyższenia ceny soli, niedawać sposobności zbytecznego zaopatrzenia się Konsumentów w sól po tańszej cenie, i nie narażać Skarb Królestwa Polskiego na wyraźne straty.

§. 9.

Kommissarze obudwóch Rządów zastrzegają sobie zatwierdzenie niniejszego układu przez respective ich Rządy. Ratyfikacye wymienione zostaną w Warszawie w przeciągu dwóch tygodni, lub prędzey jeżeli być może. W dowód czego układ niniejszy własnoręcznie podpisany został.

Działo się w Warszawie dnia siódmego Miesiąca Sierpnia tysiąc ośmset dwudziestego trzeciego roku.

Z upoważnienia J. O. Xięcia Ministra
Prezydującego w Kommissyi Rządowej
Przychodów i Skarbu
podpisać.

(podpisano) Jozef Morawski.

Referendarz Stanu.

Za zgodność Kruszyński Sekretarz Jlny Kom: Rząd: P. i Skarbu.

Imieniem Rządu Wolnego Miasta
Krakowa

podpisać:

(podpisano) Miosroszewski.

Kommissarz Delegowany.

U R Z A D Z E N I E

tyczące się świadectw pochodzenia, w jakie opatrzone być winny wyroby Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu, dla prze-

ścia w Królestwo Polskie - tudzież wskazujące przepisy dla handlu Krakowskiego z Królestwem Polskiem.

§. 1.

Produkta ziemi i Wyroby przemysłu, w Wolnym Mieście Krakowie i jego Okręgu fabrykowane, są w załączającej się Taryffie wyszczególnione, z oznaczeniem które z nich i jak wysokiey opłacie Celney podlegać będą przy przejściu do Królestwa Polskiego.

§. 2.

Przedmioty nieulegające według tejże Taryffy żadney opłacie Celney, wpuszczane będą do Królestwa Polskiego za świadectwem Wóytów, wyrażającym ilość, wagę lub miarę obiektu, niemniej poręczającym jako obiekt prowadzony jest rzeczywiście plodem ziemi lub przemysłu miejscowego.

§. 3.

Obiekta od których żadna opłata Celna nie ma być pobierana, wpuszczane będą do Królestwa Polskiego przez Urzęda Celne w Jęzłomiu, Baranie, Krasieńcu, Szycach, Cianowicach i Niwce pod Modrzeiowem.

§. 4.

Przez też same punkta przepuszczanemi być mogą z jednego kraju w drugi, Osoby przejeżdżające lub przechodzące, w legalne paszporty lub świadectwa stosownie do przepisów Policyjnych i Skarbowych w obu krajach istniejących zaopatrzone, niemniej przechodzić mogą przedmioty w załączającej się Taryffie pod Numerami, 15. 15. 21. 3. 24. 25. 124. 128. i 179. wyrażone, na których rewizya szczegółowa dopełniona, Cło pobranego, świadectwo zatrzymanem, a kwit Celny prowadzącemu wydany będzie, z wyrażeniem ilości, gatunku towarów, tudzież kwoty pobranego Cła.

§. 5.

Wszystkie wyroby fabryczne lub rękodzielnicze Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu nieobjęte w §§. 3. i 4. nie mogą być inaczey wysyłane do Królestwa Polskiego iak przez Miasto Kraków, gdzie ustanowiona będzie Komora Wchodowa pierwszego rzędu do Polka; dla której lokal wygodny i Straż potrzebną Senat Wolnego Miasta Krakowa bezpłatnie dostarczy.

§. 6.

a. Będzie ustanowiona w Krakowie oddzielna Kommissya trudnić się mająca rozpozn-

waniem wyrobów, co do ich rzeczywistego pochodzenia i wydawaniem stosownych świadectw na wyroby prawdziwie Krakowskie.

b. Złożona zaś będzie z osoby przez Senat wyznaczoney, z Naczelnika Komory miejscowej Polskiej, tudzież z jednego lub więcej Kupców, lub Fabrykantów Krakowskich.

c. Urzędowanie Kommissyi odbywać się koniecznie będzie w zabudowaniu, w którym Komora Wchodowa Królestwa Polskiego będzie pomieszczoną.

d. Przy rewidowaniu szczegółowem wyrobów Krakowskich, dla wyexpedyowania do Królestwa Polskiego Kommissyi okazywanych, celem pozyskania świadectwa pochodzenia, wnioski, uwagi i wątpliwości do protokołu podane przez Naczelnika Komory Polskiej, przeciwko rzeczywistości pochodzenia towaru, będą tak dalece stanowczemi, iż kwestyi niegające przedmioty aż do wyjaśnienia expedyować na Komorze Wchodowej Krakowskiej nie będzie wolno.

e. Rozstrzygnięcie tego rodzaju wątpliwości zależeć będzie wspólnie od Rezydenta JE-GO CESARSKO KROLEWSKIEY MOSCI w Krakowie i od umocowanego z Senatemu Członka.

f. Każde świadectwo pochodzenia wydane, koniecznie przez Naczelnika Komory Polskiej podpisane być powinno.

§. 7.

Kupiec, Fabrykant, Rękodzielnik lub Rzemieślnik chcący wyroby tamtejszokrajowe przesłać do Królestwa Polskiego, winien ie będzie najprzód okazać przed Urzędem miejscowym Wóytą, i opatrzyć się w świadectwo miejscowego pochodzenia.

§. 8.

Wóyci w razie wątpliwości o rzeczywistym pochodzeniu, odmówią świadectwa, w przeciwnym zaś razie gdy powątpiewania żadnego nieznayda, udziela świadectwo wyrażające rodzaj, ilość, wagę lub miarę obiektu. — Świadectwa takie wycinane będą z ksiąg sznurowych, a dla utrzymania potrzebney Kontrolli, duplikaty równo brzmiące wyciętych świadectw w Księgach pozostaną.

§. 9.

Właściciel Towarów opatrzoney w świadectwo miejscowego pochodzenia, udać się winien do Kommissyi w § 6. wyrażoney, która po ścisłym i naocznym rozpoznaniu wyrobów gdy nieznaydzie żadney wątpliwości, świadectwo miejscowe sobie złożone zatrzyma, a natomiast wyda swe własne świadectwo, które według załączającego się wzoru podo-

bnież z Księgi sznurowej z zostawieniem w niej (duplikatu ruwno brzmiącego wycięte będzie. — Świadcstwo takie przez Rezydenta JEGO CESARSKO KROLEWSKIEY MOŚCI zawidziane bydź musi, inaczey będzie nieważne.

§. 10.

Jak tylko Kommissya przyzna świadcstwo i takowe wygotuie, wyroby tymże obięte natychmiast i jedno czasowie przez Offycyalistów Komory będą zrewidowane, porównane z świadcstwem, a po obliczeniu i pozyskaniu opłaty Celney, znakami, pieczęciami lub plombami, w miarę rodzaju Artykułów oznaczone, w ich obecności upakowane, paki zaś należycie plombami opatrzone zostaną; same zaś Towary w pakach lub bez nich w tenczas z zabudowań Komory wydane zostaną, gdy transport do granicy Królestwa wychodzić będzie.

§. 11.

Komora Kraków na udowodnienie swych regestrów, zatrzyma świadcstwo pochodzenia, kwit zaś Celny na pobrane Cło, wyrażający ilość i rodzaj towarów, doręczy transportującemu, o wyścieu zaś każdego znacznego transportu wyrobów krakowskich hurtowo przesyłanego, Komorę graniczną na którą jest przeznaczony, listem awizowym zawiadomi.

§. 12.

Transport przybyły na Komorę graniczną, podlegać będzie powtorney szczegułowej rewizyi za otworzeniem skrzyń i pak, a w razie jakiegokolwiek niezgodności między kwitem celnym a towarami, Komora graniczna kwestyi ulegający przedmiot zatrzyma, protokół z transportującym z opisaniem naydokładniejszym niezgodności znalezionych, sporządzi, i takowy przelożoney sobie Władzy do dalszey decyzyi odeszle — Naruszenie plomb lub pak, karane będzie według przepisów ogólnych w tym względie istniejących, lub przepisów się mogących w Królestwie Polskiem. W przypadku zgodności transportu z kwitem Celnym, Komora wolno przepuści towary, przeyście na tymże kwicie i dopełnioną cełową poświadczy, a Komorę Kraków przez zwrot listu awizowego poświadczonego, o ekspedycyi dopełnionej zawiadomi.

§. 13.

W razie dostrzeżonego podstępu udania obcych fabrykatów za Krakowakie, jeżeli to odkrytem zostanie w Krakowie przy ekspedycyi na Komorze wchodowej tamże zaprowadzić się mającey, Senat Rządzący Fabrykanta podstępnego i Wóytę miejscowe świadcstwo pochodzenia

pochodzenia udzielającego, pociągnie do surowey odpowiedzialności i kary — Fabrykant jeżeli sam się podstępu dopuścił, utraci na zawsze prawo wprowadzania przez siebie lub inne osoby swych wyrobów do Królestwa Polskiego.

Wszelkie usiłowane lub dokonane przemycenie towarów zagranicznych do Królestwa Polskiego, skoro odkryte zostanie na Komorze wchodowej w Krakowie, Winny według przepisów w Królestwie Polskiem obowiązujących, do odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

W poszukiwaniu i exekwowaniu kar na Defraudantów takich wymierzanych, Senat Rządzący potrzebną pomoc miejscowej Komorze udzielić przyymuie wyraźny obowiązek.

Dostrzeżone i pochwycone na granicach Królestwa Polskiego od Łajany Wolnego Miasta Krakowa defraudacye, karane będą przez Władze Królestwa Polskiego według przepisów Rządowych w temże Królestwie na teraz istniejących, lub w przyszłości obowiązujących.

§. 14.

Od 1. Stycznia 1824. roku na wyrobach wełnianych, bawełnianych, lnianych, konopnych i jedwabnych w sztukach, winny bydź wyrabiana znaki fabryczne oznaczające nazwisko Fabrykanta i miejsce gdzie fabryka lub warsztat istnieje — Na wyrobach metalowych, drewnianych i skorzanych lub paczkach drobne takowe wyroby, obejmujących, na których stępel pomieścić się oddzielnie nie da, wybity będzie stępel z herbem Wolnego Miasta Krakowa, na papierze zaś znak wodny z takimże herbem; bez takich znaków, ani świadcstwo pochodzenia wydane, ani towary chociażby w też świadcstwo opatrzone, wpuszczane do Królestwa Polskiego nie będą.

§. 15.

Senat Rządzący Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu, w ciągu roku bieżącego przesła za pośrednictwem Rezydenta JEGO CESARSKO KROLEWSKIEY MOŚCI wykaz szczegułowy, gdzie i jakie fabryki, warsztaty istnieia, i jakie i wiele wyrabiaia fabrykacyjne, w rocznie, aby utrzymana bydź mogła Kontrola wyrobów do Królestwa Polskiego wchodzących.

O zasłych zmianach w powiększeniu się lub zmniejszeniu zakładów fabrycznych i rozdzielnianych corocznie Wykazy udzielać będzie.

w Warszawie dnia 7. Sierpnia 1823. roku.

Z upoważnienia J. O. Xięcia Ministra
Przydującego w Kommissyi Rządowej
Przychodów i Skarbu

podpisuję.

(podpisano) Jozef Morawski.

Referendarz Stanu.

Za zgodność Kruszyński. Sekretarz Jlny Kom: Rząd: P. i Skarbu.

Imieniem Rządu Wolnego Miasta
Krakowa
podpisuję

(podpisano) Mieroszewski.

Kommissarz Delegowany.

W Y C I A G

z Skargi o oddzielenie majątku W. Tekli z Rabow Pomianowskiej, przeciwko Mężowi swemu, Stefanowi Pomianowskiemu.

Skarga o oddzielenie majątku z powołania W. Tekli z Rabow Pomianowskiej składającego się spadku po Justynie z Bożkowskich pierwszych szlubów Rabowej, powtarzanych zaś Fajgłowej teraz otworzonego, w Mieście Opatowie, Powiecie Opatowskim, Województwie Sandomierskim mieszkającej, z mieszkaniem zaś prawne w Mieście Radomiu u Patrona Jana Posturzyńskiego przy Ulicy Rwańskiej, w domu Falińskiego-sobie obierającej, podana została dnia 22. Października r. b. przeciw Stefanowi Pomianowskiemu Kommissarzowi Obwołu Opatowskiego mężowi swemu w tymże Mieście Opatowie mieszkającemu.

Rzetelność niniejszego Wyciągu zaświadczam, ja niżej podpisany Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Sandomierskiego.

Radom dnia 25. Października 1825. r. :

✓ Felix Jawornicki P. T. W. S.